

Według rozdzielnika

## Wyjaśnienia treści SWZ

**Dotyczy postępowania: „Przebudowa ulicy Wiosennej wraz z infrastrukturą techniczną w Lidzbarku Warmińskim”**  
Znak Sprawy: RTil.271.7.2024

Działając zgodnie z art.284 ust.6 stawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023r. poz.1605 ze zm.), w imieniu Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński, zwanej dalej „Zamawiającym”, zawiadamiam iż w dniu 04.04.2024 r. jeden z Wykonawców zwrócił się do Zamawiającego z pismem o udzielenie wyjaśnień treści SWZ.

Poniżej przedstawiam treść zapytań zawartych w piśmie wraz z udzielonymi przez Zamawiającego wyjaśnieniami.

**Pytanie 1:** Proszę o informację czy Zamawiający przewiduje roboty dodatkowe związane z rozbiórką i odtworzeniem istniejących ogrodzeń wraz z fundamentem będących w kolizji z projektowanym przebiegiem drogi. W przypadku gdy Zamawiający nie przewiduje robót dodatkowych za wykonanie rozbiórki i odtworzenia ogrodzeń proszę o wprowadzenie do przedmiaru pozycji związanej z wykonaniem wymienionych prac. W ocenie Wykonawcy kolizja z istniejącymi ogrodzeniami wystąpi w km 0+000-0+070 strona lewa; 0+015-0+065 strona prawa, 0+260-0+300 strona lewa.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie przewiduje robót dodatkowych. Ogrodzenia będące w kolizji zostaną rozebrane przez właścicieli ogrodzonych posesji.

**Pytanie 2:** Proszę o zwiększenie ilości przedmiarowej nasypów do wykonania o ilości jakie należy wykonać w km 0+000 – 0+030 strona lewa z uwagi na istniejące różnice w terenie. Wykonanie nawierzchni drogi w wymienionej lokalizacji nie będzie możliwe bez wykonania dodatkowego nasypu.

**Odpowiedź:** Wykonanie nasypów zostało ujęte w przedmiarze w pozycjach 11, 12 , 13. Zgodnie z pkt XIV ppkt 2. „Załączony przedmiar robót, nie stanowi jedynej podstawy przygotowania oferty cenowej i należy go traktować jako materiał pomocniczy”.

**Pytanie 3:** Proszę o potwierdzenie że istniejące drzewo w km 0+020 strona prawa nie będzie kolidowało z wykonaniem robót. W ocenie wykonawcy z uwagi na średnice pnia 30-50cm i rozległy system korzeniowy wykonanie robót nie będzie możliwe bez uszkodzenia bryły korzeniowej lub też pień drzewa będzie w bezpośredniej kolizji z projektowanym krawężnikiem. Przedmiotowe drzewo nie zostało ujęte w projekcie do wycinki.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że istniejące drzewo nie będzie kolidowało z wykonaniem robót.

**Pytanie 4:** Proszę o zwiększenie ilości przedmiarowej drzew do wycinki o drzewa będące w kolizji z projektowaną drogą w km 0+260 – 0+400 strona lewa.

**Odpowiedź:** Przedmiotowe drzewa/krzewy zostały ujęte w przedmiarze w pozycji 2.

**Pytanie 5:** Czy Zamawiający posiada aktualną Decyzję zezwalającą na wycinkę drzew/krzewów przeznaczonych do usunięcia zgodnie z projektem ??

**Odpowiedź:** Zamawiający nie posiada decyzji zezwalającej na wycinkę drzew/krzewów przeznaczonych do usunięcia zgodnie z projektem. Zgodnie z zapisami Załącznika Nr 8 do SWZ, §4 ust.1 pkt 30) – Projektowane Postanowienia Umowy, do obowiązków Wykonawcy Umowy należy „Ponoszenie kosztów wszelkich badań, opracowań, wydania decyzji, postanowień przez instytucje administracji, niezbędne do realizacji przedmiotu umowy”.

Wobec powyższego, uzyskanie decyzji zezwalającej na wycinkę drzew leży po stronie Wykonawcy.

Niniejsze wyjaśnienia stanowią doprecyzowanie zapisów SWZ, które należy wziąć pod uwagę przy sporządzaniu oferty.

Zatwierdził

Z up. BURMISTRZA  
Tomasz Nykiel  
Z-ca Burmistrza